
Porty na cesty i jinam
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Se stále větší penetrací USB zařízení bývá občas problém již nějaký vol-
ný port v počítači najít. Tento problém je zřetelný zvláště u notebooků, kdy
řada i novějších modelů nabízí pouze dvojici těchto portů. V okamžiku, kdy
na přenosném počítači pracujete například doma, máte obvykle připojenu
minimálně myš, plus například tiskárnu, kabelový modem, externí disk a po-
dobně. Pokud se chystáte připojit ještě další zařízeni (PDA, fotoaparát), bý-
vá obvykle nepříjemné neustále některé zařízení odpojovat a připojovat.
Tento problém lze vyřešit pomocí USB hubu – jeden takový nabízí společ-
nost Belkin. USB 2.0 Pocket Hub nabídne hned trojici portů specifikace USB
2.0 (Hi-Speed). Námi zkoušený hub se nainstaloval pod operačním systé-
mem Windows XP naprosto bez problémů – používá přímo systémové ovla-
dače. Během několika sekund tak místo dvojice portů máte čtyři. Samotná
propustnost hubu je vynikající, a během našeho krátkého užívání nedochá-

zelo k žádným kolizním situacím na připojených zařízeních (disk/PDA/tis-
kárna). Cena tohoto produktu je 1 047 Kč bez DPH
Odkaz: www.belkin.com

WinAmp 5.0
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Klasika na poli přehrávání multimediál-
ních souborů WinAmp má opět další verzi.
WinAmp 5.0 by se tak měl stát produktem,
který zahrnuje prvky z předešlých verzí
2.x a 3.x, odtud také pětkové označení, ale
který jde především svou vlastní cestou. Pří-
jemnou změnou je vzhled aplikace, jenž kla-
de důraz na funkčnost. Pro OS Windows
2000 a XP je k dispozici například funkce
průsvitnosti. Nová je horní lišta pro spou-
štění některých příkazů, dále tlačítka na
otvírání souborů, knihovny médií a playlis-
tu, které jsou umístěné vedle track baru.
Nově je vyřešeno zabudování a vysouvání
modulů, jako grafický ekvalizér, okna pro vi-
zualizaci a přehrávání videa. Jako ve star-
ších verzích WinAmp přehrává řadu formá-
tů – MP3, OGG, WMA, AIFF a MPEG nebo playlisty M3U a PLS. Modul Me-
dia Library vyhledává internetová rádia a televizi podle filtrů pro šířku pás-
ma nebo žánru. Přestože se jedná zatím o beta-verzi, lze říci, že jeho kvali-
ty budou převyšovat verze předešlé. 
Odkaz: www.winamp.com

32 Novinky


